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Stosunki polsko-rosyjskie w ostatnim okresie nie uktadahnsigepiej. Odwotanie wizyty
premiera Czernomyrdina, niefortunne wystmnie konsula rosyjskiego Szardakowa w Krakowie,
wreszcie wielokrotnie powtarzany sprzeciw Rosji wobec st&talski o przyjeie do NATO -
wszystko to mogto wywofazaniepokojenie polskiej opinii publicznej co do intencji polityki
rosyjskiej wobec Polski. Sondaktorego wyniki przedstawianty przeprowadzony zostat na
kilka dni przed szczytem KBWE w Budapeszcie. Na spotkaniu tym prezydent Jelcyn potwierdzit
stanowisko Rosji w sprawie nierozszerzania NATO.

Od pewnego czasu e w naszym spoteczetwie poczucie zagf@nia zwigane z

przewidywaniem dzenia Rosji do odbudowy imperium.

CBOS

RYS. 1. czY, PANA(I) ZDANIEM, W NAJBLIZSZEJ PRZYSZEOSCI,
NP. W CIAGU 5-10 1aT, ROSJA BEDZIE DAZYC DO
ODBUDOWANIA PANSTWA W GRANICACH DAWNEGO ZWIAZKU
RADZIECKIEGO I ODZYSKANIA WPEYWOW W BYEYCH KRAJACH
SOCJALISTYCZNYCH CZY TEZ NIE?
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53%

39% 39%

22% R 1o15 22 % b

26%

20%l

=1

! Badanie "Aktualne problemy i wydarzenia" (55) zrealizowano w dniach 2-6 grudnia '94 na ogélnopolskiej prébie
losowej ludnési dorostej (N=1164).



Obawy zwiaane z daeniem Rosji do odzyskania wptywow w krajach dawnego bloku
wschodniego sé&ym wigksze, im wyzszy poziom wyksztatcenia badanych oraz im ksiee ich
zainteresowanie polityka\ajczéciej wystguja one wsdd mieszkandw wielkich miast oraz
robotnikébw wykwalifikowanych, pracownikbw umystowych sizego szczebla oraz ucznidw i
studentow.

Intencje polityki rosyjskiej wobec Polski odczytywane smazez badanych dés
jednoznacznie: zdaniem blisko dwoch trzecich z nich Rosja jest zainteresowana takémenoz
wzajemnych stosunkéw, aby interesy Polski byly podpdkpavane interesom Rosji. Mnigj niz

co dziesj#y respondent uwag iz Rosji zaley na dobrych stosunkach z Pojskapartych na

zasadzie partnerstwa.

CBOS

RYS. 2. NA JAKIM UROZENIU STOSUNKOW Z POLSKA ZALEZY ROSJI?

Na takim, aby interesy
Polski byly podporzadkowane
interesom Rosji

Na dabrych,
rownoprawnych
stosunkach z Polska

Trudno
powiedziec

Dla Rosji stosunki
z Polska sa w ogole
malo wazne

Przekonanie, ‘'@ Rosji zaléy na ulozniu stosunkéw z Polskana zasadzie
podporzakowania, szczegolnie cg® wyraajabadani z wyzzym wyksztatceniem, inteligencja

I pracownicy umystowi oraz prywatni przedbiercy.

2 Zob. tabele aneksowe.



W opinii zdecydowanej wieszosi badanych, Polska nie powinné&tisa polityczne
ustgstwa wobec Rosji, nawet gdyby Rosja w zamian zaoferowata nam kbrggspodarcze.
Poglal taki umocnit sjew ciagu ostatniego potrocza.

Przeciwko politycznym uspestwom wobec Rosji cZeiej niz inni wypowiadajssieludzie
lepiej wyksztatceni, prywatni przed&imrcy oraz badani nalgzy do kadry kierowniczej i
inteligencji lub pracownikéw umystowych r8zego szczebla, a takzosoby deklaryjee

prawicowe pogldy polityczne.
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RYS. 3. MOWI SIE, ZE ROSJA GOTOWA JEST DO NAWIAZANIA SZEROKIEJ
WYMIANY HANDLOWEJ I WSPOLPRACY GOSPODARCZEJ Z POLSKA
ZA CENE USTEPSTW POLITYCZNYCH. CZY, PANA(I) ZDANIEM,
POLSKA POWINNA POJSC NA POLITYCZNE USTEPSTWA WOBEC ROSJI
ZA CENE KORZYSCI GOSPODARCZYCH CZY TEZ NIE?
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Tak Nie

powiedziec

Co do tego, czy Polska mezliczyc na pomoc Zachodu w przypadku ekspansjonis-

tycznych daeh Rosji - zdania sgpodzielone, z niewielkarzewaganieufnogsi wobec Zachodu.
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RYS. 4. JEZELI ROSJA BEDZIE DAZYC DO PODPORZADKOWANIA SOBIE
POLSKI, TO CZY, PANA(I) ZDANIEM, POLSKA MOZE LICZYC
NA POMOC ZACHODU CZY TEZ NIE?

Trudno
powiedziec

Nie moze

Przed niespetna rokiem, w odpowiedzi na nieco inaczej sformutowane pytaaitzieje
na pomoc Zachodu wyrazito 32% ankietowanych, a potowa (51%) byta przeciwnego zdania.
Woéwczas, podobnie jak obecnie, éziej niz inni na pomoc Zachodu sktonni byli liczyladzie

miodzi, najmniej za®czekiwali tej pomocy badani z wgzym wyksztatceniem.
Polska - Roga - NATO
Sprzeciw Rosji wobec stardolski o wejsie do NATO jest doszgodnie interpretowany

jako przejaw daenia Rosji do odzyskania wpltywéw w Polsce. Takie postrzeganie polityki

rosyjskiej umocnito siev ciagu ostatniego rokt

8 Pytanie brzmiato: "Czy w obecnej sytuacji Polska w razie bémabriego zagramia niepodlegtas moz liczyc na
pomoc Zachodu czy teze?" Zob. komunikat CBOS "Postrzeganie pozycji Polski po styczniowym szczycie NATO", luty
'94.,

4 Pytanie brzmiato:

w styczniu '94:"Rosja sprzeciwia sievejsciu Polski i innych krajéw dawnego «bloku socjalistycznego» do NATO.
Jak Pan(i) sdzi, czy powodem sprzeciwu Rosji jest: 1) obawa Rogi,vz ten sposéb zostanie zagooe jej wlasne
bezpieczéstwo 2) daenie Rosji do powtérnego podpQdi@wania sobie tych krajow".

w_grudniu '94: "Rosja sprzeciwia siavejxiu Polski do NATO. Czy, Pana(i) zdaniem, pgstge tak przede
wszystkim dlatego, & 1) czuje siezagroona przez NATO 2) Chce odzyskawoje wptywy w Polsce".



| '94

RYS. 5. POWODY SPRZECIWU ROSJI:

55% |

Obawa 0 wlasne
bezpieczensiwo
-

Chec odzyskania
wplywow w Polsce

20%

Trudno
1 powiedziec 16%

Xl '94

64%
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Charakterystyczne,ezim wigksze deklarowane przez ankietowanych zainteresowanie

polityka, tym czestsze wsdd nich przekonanie, "izpowodem sprzeciwu Rosji wobec

pronatowskich gzen Polski jest ché odzyskania wptywow w Polsce.

Tabela 1

w procentach

Powdd sprzeciwu Ros;ji

Zainteresowanie polityka

obawa o wiasne | che odzyskania trudno
bezpieczéstwo wplywow w powiedziéc
Polsce
Duze 14 82 4
Srednie 23 67 10
Malte 23 62 15
Brak zainteresowania 14 51 35

Ponad dwie trzecie badanych uwaze Polska w swych staraniach o wagsdo NATO

nie powinna brapod uwagestanowiska Rosji w tej sprawie. Przeciwnego zdania jest niemal co

siodmy respondent.
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RYS. 6. CZY STARAJAC SIE O WEJSCIE DO NATO POLSKA POWINNA BRAC
POD UWAGE STANOWISKO ROSJI W TEJ SPRAWIE CZY TEZ NIE?

Nie powinna !

Powinna !

Trudno
powiedziec

Polska w ogole nie .
powinna starac sie
0 przyjecie do NATO

Niemniegj tylko niespetna jedna g badanych (18%) wyrazprzekonanie, e sprzeciw
Rosji nie helzie miat wptywu na termin przyma Polski do NATO. Nieliczni (4%) sizanawet,
ze balzie to czynnik przygieszajay ten proces. Wed ankietowanych dominuje obawag z
sprzeciw Rosji opGzi nasze wéjsie do NATO (57% wskazgnPozostali nie majadania w tej
sprawie. Pogld, ze sprzeciw Rosji maz nawet przygieszyc przyjecie Polski do NATO,
najczéciej wyraajabadani deklaryjey duz zainteresowanie polityd 0% tej grupy wobec 3%
w&rod deklarujaych ‘sednie lub male zainteresowanie).

Na zakdmrzenie jeszcze swego rodzaju ciekawostka. Zapysglibadanych, gdzie, tak
naprawdeprzebiega ich zdaniem wschodnia granica Europy? Co trzeci respondemt(hossb
z wyksztalceniem podstawowym potowa) nie ztaya tej sprawie stanowiska. Pozostate

odpowiedzi byty nastaujgce:
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RYS. 7. JAK PAN(I) UWAZA, GDZIE TAK NAPRAWDE PRZEBIEGA
WSCHODNIA GRANICA EUROPY?

Wzdluz Ural

Przez stepy
ukrainskie

Trudno
powiedziec

Jak widdg co siédmy badany nie jest pewny, czy Polsiarawgdemoza zaliczycdo

Europy. Natomiast tylko co pig respondent nie ma m@liwosci, czy zaliczycdo niej Rosje

W ciggu ostatnich dwéch lat zwkszyta sjew spoteczéstwie polskim obawa przed
dazeniami Rosji do odbudowy swego imperium i odzyskania wptywdw w Polsce. Zeniasa
tez - zdaniem badanych - rzeczywisfazyczynasprzeciwu Rosji wobec polskich staran
przyjecie do NATO. Sprzeciw ten mez- wedtug wjgszosi ankietowanych - opGuEC przyjecie

Polski do Paktu Potnocnoatlantyckiego.
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2.

3.

4.

Region

09
10
17
26
39
41

wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .

wo7 .

Region

11
12
20
45
47
49

wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .

wo7 .

Region

05
13
16
21
29
32
44
46

wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .

wo7 .

Region

01
07
24
30
31
34
37
38

wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .

wo7 .

PODZIAL NA REGIONY W BADANIACH CBOS

pdinocny:
elblagskie
gdanskie
koszalinskie
olsztyhnskie
stupskie

szczecinskie

zachodni:
gorzowskie
jeleniogdrskie
legnickie
watbrzyskie
wroctawskie

zielonogdrskie

Srodkowozachodni:
bydgoskie
kaliskie
koninskie
leszczynskie
pilskie
poznanskie
torunskie

wtoctawskie

Srodkowy:
warszawskie
ciechanowskie
tédzkie
piotrkowskie
ptockie
radomskie
sieradzkie

skierniewickie

5.

Region

02
03
06
22
23
28
36
40
48

wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .

wo7 .

Region

15
18
19
25
33
35
42
43

wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .
wo7 .

wo7 .

Region

04
08
14
27

wo7 .
wo7 .
wo7 .

wo7 .

wschodni:
bialsko-podlaskie
biatostockie
cheilmskie
lubelsgkie
tomzynskie
ostroteckie
siedleckie
suwalgkie

zamojskie

poludniowo-wschodni:
kieleckie
krakowskie
krognienskie
nowosgdeckie
przemyskie
rzeszowskie
tarnobrzeskie

tarnowskie

poludniowo-zachodni:
bielskie
czestochowskie
katowickie

opolskie



Tabela 1. Czy, Pana(i) zdaniem, w najblizszej przysziosci,

np. w ciggu 5-10 lat,

) , Rosja bedzie dazyc¢ do odbudo-
wania panstwa w granicach dawnego Zwigzku Radzieckiego

i odzyskania wpiywdw w bytych krajach socjalistycznych

czy tez nie?

(%)

Tak Nie Trudno Liczba
powiedzieé 0sbb
Ogdtem 58 20 22 1163
Piec )
MezczyZni 62 23 16 554
Kobiety 54 17 28 609
Wie
do 24 lat 62 18 19 161
25-34 62 26 12 191
35-44 59 20 21 245
45-54 62 18 20 202
55-64 51 23 26 169
65 lat 1 wiecej 50 14 36 193
Miejsce zamieszkania
Wies 52 21 27 442
Miasto do 20 tys. 56 21 23 138
od 21 do 100 tys. 58 18 25 240
101-500 tys. 59 24 16 189
501 tys.i wiecej mieszk. 74 15 11 153
Region
Pdinocn 56 28 16 120
Zachodni 70 15 15 122
Srodkowozachodni 52 20 28 174
Srodkow 66 15 19 202
Wschodni 46 30 24 159
Potudniowo-wschodni 61 16 23 184
Potudniowo-zachodni 54 18 28 202
Wyksztatcenie
Podstawowe 47 19 34 454
Zasadnicze zawodowe 62 19 19 288
Srednie 66 21 13 345
Wyzsze 73 23 4 75
Grupa spol.-zaw. pracujacy
Kadra kier.,inteligencja 63 25 12 60
Prac.umyst.niz.szczebla 68 22 10 100
Pracownicy fiz.- umysi. 65 19 16 66
Robotnicy wykwalifikowani 70 19 12 126
Robotnicy niewykwalifik. 51 24 25 68
Rolnic 56 12 32 79
Prywatni przedsiebiorcy 63 28 8 51
Bierni zawodowo )
Rencisci i emeryci | 51 18 30 385
Uczniowie 1 studenci 68 21 12 60
Bezrobotni 52 24 24 95
Gospodynie domowe i inni 52 15 33 72
Dochody na jedna osobe
Ponizej 1250 tys.zi 52 22 26 331
1250 tys. - 1999 tys. 53 20 27 234
2000 tys. - 2749 tys. 60 18 22 329
2750 tys. - 3249 tys. 69 13 18 116
3250 tys. 1 powyze]j 65 27 8 116
Ocena witasnych war. mater.

e . 54 20 26 480
Srednie 58 21 21 501
Dobre 67 18 15 178

Zainteresowanie polityka
Duze 74 22 4 120
Srednie 62 23 15 447
Mate lub zadne 51 17 31 596
Udzial w prakt. religijnych
Kilka razy w tygodniu 48 18 34 90
Raz w tygodniu 55 21 24 646
Kilka_razy w roku 62 20 19 312
W ogdle nle uczestniczy 69 17 15 114
Poglady polityczne
Lewica 63 22 15 206
Centrum 64 23 12 358
Prawica 61 24 14 242
Trudno powiedzieé& 46 12 42 356
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Tabela 2. Na jakim utozeniu stosunkdw z Polska zalezy Rosji? 1 - Na dobrych,

réwnoprawnych stosunkach z Polska;

2

- Na takic

aby interesy Polski byiy podporzadkowane_ interesom Rosji;
3 - Dla Rosji stosunkl z Polskag sa w ogdle mato wazne

(

o0

)

stosunkach z Polska,

1 2 3 Trudno Liczba
powiedzieé 0sbb
Ogdtem 9 63 14 15 1163
Piec )
MezczyZni 9 65 14 12 554
Kobiety 9 61 13 18 609
Wie
do 24 lat 14 64 11 12 161
25-34 9 65 14 13 191
35-44 5 65 17 14 245
45-54 8 71 13 8 202
55-64 11 61 14 14 169
65 lat 1 wiecej 8 51 12 29 193
Miejsce zamieszkania
Wies 8 58 14 20 442
Miasto do 20 tys. 8 71 8 13 138
od 21 do 100 tys. 11 64 14 11 240
101-500 tys. 8 63 14 15 189
501 tys.i wiecej mieszk. 8 68 16 9 153
Region
Péinocn 8 67 13 11 120
Zachodni 13 70 8 9 122
Srodkowozachodni 6 65 11 18 174
Srodkow 7 66 15 12 202
Wschodni 5 68 12 15 159
Potudniowo-wschodni 6 60 15 19 184
Potudniowo-zachodni 16 49 18 18 202
Wyksztatcenie
Podstawowe 10 54 15 22 454
Zasadnicze zawodowe 9 67 11 13 288
Srednie 8 68 15 10 345
Wyzsze 3 80 14 3 75
Grupa spol.-zaw. pracujacy
Kadra kier.,inteligencja 3 72 17 9 60
Prac.umyst.niz.szczebla 4 72 12 12 100
Pracownicy fiz.- umysi. 9 57 21 13 66
Robotnicy wykwalifikowani 8 68 16 8 126
Robotnicy niewykwalifik. 23 41 15 21 68
Rolnic 5 65 15 15 79
Prywatni przedsiebiorcy 4 75 17 4 51
Bierni zawodowo )
Rencisci i emeryci | 9 57 13 21 385
Uczniowie 1 studenci 9 66 16 9 60
Bezrobotni 6 75 5 13 95
Gospodynie domowe i inni 13 60 11 16 72
Dochody na jedna osobe
Ponizej 1250 tys.zi 7 62 15 17 331
1250 tys. - 1999 tys. 12 60 11 17 234
2000 tys. - 2749 tys. 9 62 14 16 329
2750 tys. - 3249 tys. 10 66 11 14 116
3250 tys. 1 powyze]j 5 72 18 5 116
Ocena witasnych war. mater.

e . 8 63 12 16 480
Srednie 8 63 15 14 501
Dobre 11 61 13 15 178

Zainteresowanie polityka
Duze 6 74 13 6 120
Srednie 8 69 14 9 447
Mate lub zZadne 9 56 13 21 596
Udzial w prakt. religijnych
Kilka razy w tygodniu 12 60 11 16 90
Raz w tygodniu 9 60 14 17 646
Kilka_razy w roku 6 67 15 12 312
W ogdle nle uczestniczy 9 69 9 12 114
Poglady polityczne
Lewica 12 68 13 7 206
Centrum 10 67 14 9 358
Prawica 7 70 12 10 242
Trudno powiedzieé& 5 51 15 29 356
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Tabela 3. Mowi sig, ze Rosja gotowa jest do nawigzania szerokiej
wymiany handlowey i wspolgracy gospodarczeé z Polska_ za
ceng ustgpstw po 1t¥cznyc Czy, Pana(i) aniem, Polska
Eow1nna poj&¢ na polityczne ustepstwa wobec ROS]l za cene

orzySci gospodarczych czy tez nie? (%)

Tak Nie Trudno Liczba
powiedzieé 0sbb
Ogdtem 10 72 18 1163
Ptec
Mezczyznl 10 77 13 554
Kobiety 11 67 23 609
Wie
do 24 lat 16 66 18 161
25-34 7 82 11 191
35-44 8 73 19 245
45-54 13 72 15 202
55-64 8 75 17 169
65 lat 1 wiecej 12 59 29 193
Miejsce zamieszkania
Wies 10 66 24 442
Miasto do 20 tys. 10 73 17 138
od 21 do 100 tys. 15 68 17 240
101-500 tys. 7 80 13 189
501 tys.i wiecej mieszk. 8 82 10 153
Region
Pdinocn 10 75 15 120
Zachodni 13 76 10 122
Srodkowozachodni 7 76 17 174
Srodkow 13 65 22 202
Wschodni 8 71 21 159
Potudniowo-wschodni 8 74 18 184
Potudniowo-zachodni 13 68 20 202
Wyksztatcenie
Podstawowe 10 62 27 454
Zasadnicze zawodowe 12 69 19 288
Srednie 11 82 8 345
Wyzsze 5 90 5 75
Grupa spot.-zaw. pracujacy
Kadra kier.,inteligencja 3 87 10 60
Prac.umyst.ni%.szczebla 11 84 5 100
Pracownicy fiz.- umyst. 11 76 12 66
Robotnicy wykwalifikowani 12 76 12 126
Robotnicy niewykwalifik. 15 61 24 68
Rolnicy 5 75 19 79
Prywatni przedsiebiorcy 5 91 4 51
Bierni zawodowo )
Rencisci i emeryci | 12 66 23 385
Uczniowie 1 studenci 15 75 11 60
Bezrobotni 5 69 26 95
Gospodynie domowe i inni 13 56 31 72
Dochody na jedna osobe
Ponizej 1250 tys.zi 11 67 22 331
1250 tys. - 1999 tys. 13 71 16 234
2000 tys. - 2749 tys. 11 70 19 329
2750 tys. - 3249 tys. 7 76 17 116
3250 tys. 1 powyze]j 7 87 6 116
Ocena witasnych war. mater.

e . 10 71 19 480
Srednie 10 72 18 501
Dobre 11 74 16 78

Zainteresowanie polityka
Duze 8 89 3 120
Srednie 11 77 12 447
Mate lub zadne 11 64 25 596
Udziatr w prakt. religijnych
Kilka razy w tygodniu 16 64 21 90
Raz w tygodniu 11 69 20 646
Kilka razy w roku 6 78 16 312
W ogdle nle uczestniczy 1 71 14 114
Poglady polityczne
Lewica 15 77 8 206
Centrum 12 78 11 358
Prawica 8 86 6 242
Trudno powiedzieé& 8 53 39 356
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Tabela 4. JeSli Rosja bedzie d?$¥é do podporzadkowania sobie
Polski, to czy, Pana(i) zdanlem, Polska moze liczy¢
na pomoc Zachodu czy tez nie? (%)

Tak Nie Trudno Liczba
powiedzieé 0sbb
Ogdtem 36 42 22 1163
Piec )
MezczyZni 40 41 19 554
Kobiety 33 42 26 609
Wie
do 24 lat 50 30 20 161
25-34 44 43 13 191
35-44 38 44 18 245
45-54 24 49 27 202
55-64 32 45 23 169
65 lat 1 wiecej 30 35 35 193
Miejsce zamieszkania
Wies 36 35 28 442
Miasto do 20 tys. 31 47 22 138
od 21 do 100 tys. 38 44 18 240
101-500 tys. 34 48 18 189
501 tys.i wiecej mieszk. 38 43 19 153
Region
Pdinocn 43 42 15 120
Zachodni 48 40 13 122
Srodkowozachodni 35 37 28 174
Srodkow 28 47 25 202
Wschodni 36 40 23 159
Potudniowo-wschodni 34 44 22 184
Potudniowo-zachodni 35 39 26 202
Wyksztatcenie
Podstawowe 31 36 33 454
Zasadnicze zawodowe 43 34 23 288
Srednie 40 48 12 345
Wyzsze 22 70 8 75
Grupa spol.-zaw. pracujacy
Kadra kier.,inteligencja 22 56 22 60
Prac.umyst.niz.szczebla 31 56 13 100
Pracownicy fiz.- umysi. 40 49 12 66
Robotnicy wykwalifikowani 52 33 15 126
Robotnicy niewykwalifik. 40 32 28 68
Rolnic 30 43 27 79
Prywatni przedsiebiorcy 3 60 9 51
Bierni zawodowo )
Rencisci i emeryci | 32 39 29 385
Uczniowie 1 studenci 43 39 18 60
Bezrobotni 41 36 23 95
Gospodynie domowe i inni 38 37 25 72
Dochody na jedna osobe
Ponizej 1250 tys.zi 36 37 26 331
1250 tys. - 1999 tys. 36 42 22 234
2000 tys. - 2749 tys. 34 41 25 329
2750 tys. - 3249 tys. 41 45 14 116
3250 tys. 1 powyze]j 34 55 11 116
Ocena witasnych war. mater.

e . 32 43 480
Srednie 37 39 24 501
Dobre 43 43 14 178

Zainteresowanie polityka
Duze 38 9 120
Srednie 41 41 18 447
Mate lub zZadne 32 0 29 596
Udzial w prakt. religijnych
Kilka razy w tygodniu 32 42 25 90
Raz w tygodniu 39 37 24 646
Kilka_razy w roku 32 47 21 312
W ogdle nle uczestniczy 33 50 17 114
Poglady polityczne
Lewica 40 47 13 206
Centrum 38 46 16 358
Prawica 45 41 14 242
Trudno powiedzieé& 26 35 40 356
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Tabela 5. Jak Pan(i) uwaza, gdzie tak nagrawde przebiega wschodnia granica Europy?
- Wzdiuz Odr{ 1 Nysy; 2 - Wzdiuz Bugu; 3 - Przez stepy ukrainskie;
4 - Wzdiuz Uralu (

o°

)

1 2 3 4 Trudno Liczba
powiedzieé 0sdb
Ogdtem 15 26 6 19 34 1163
Piec )
Mezqzyénl 16 27 7 19 31 554
Kobiety 15 25 5 19 37 609
Wie
do 24 lat 17 26 4 21 32 161
25-34 20 31 6 21 22 191
35-44 21 21 5 18 35 245
45-54 11 27 9 24 30 202
55-64 12 33 5 13 37 169
65 lat i1 wiecej 10 20 5 16 50 193
Miejsce zamieszkania
Wies 14 24 4 16 42 442
Miasto do 20 tys. 17 23 4 28 28 138
od 21 do 100 tys. 11 26 8 22 33 240
101-500 tys. 22 26 11 14 28 189
501 tys.i wiecej mieszk. 18 33 3 19 27 153
Region
Péinocn 18 26 5 16 35 120
Zachodni 17 32 6 18 27 122
Srodkowozachodni 9 29 7 21 35 174
Srodkow 17 28 3 16 37 202
Wschodni 19 21 5 21 34 159
Potudniowo-wschodni 17 21 7 20 34 184
Potudniowo-zachodni 13 25 7 19 36 202
Wyksztatcenie
Podstawowe 14 20 3 14 49 454
Zasadnicze zawodowe 15 24 9 18 34 288
Srednie 18 32 5 25 20 345
Wyzsze 10 4 11 21 17 75
Grupa spol.-zaw. pracujacy
Kadra kier.,inteligencja 16 42 8 16 18 60
Prac.umyst.niz.szczebla 25 24 5 27 19 100
Pracownicy fiz.- umysi. 10 36 5 25 24 66
Robotnicy wykwalifikowani 23 20 4 21 32 126
Robotnicy niewykwalifik. 18 20 11 17 35 68
Rolnic 20 20 0 17 42 79
Prywatni przedsiebiorcy 14 42 11 23 10 51
Bierni zawodowo )
Rencisci i emeryci | 11 24 7 17 42 385
Uczniowie 1 studenci 26 30 0 14 30 60
Bezrobotni 9 25 8 15 43 95
Gospodynie domowe i inni 1 25 2 19 42 72
Dochody na jedna osobe
Ponizej 1250 tys.zi 14 21 5 21 39 331
1250 tys. - 1999 tys. 17 21 5 16 40 234
2000 tys. - 2749 tys. 16 27 6 16 36 329
2750 tys. - 3249 tys. 10 33 6 26 25 116
3250 tys. 1 powyze]j 25 42 6 16 11 116
Ocena witasnych war. mater.

e . 13 22 6 19 41 480
Srednie 15 30 4 19 32 501
Dobre 20 27 10 20 23 178

Zainteresowanie polityka
Duze 11 47 11 22 0 120
Srednie 17 27 5 21 30 447
Mate lub zadne 15 21 5 17 4 596
Udzial w prakt. religijnych
Kilka razy w tygodniu 14 21 8 14 43 90
Raz w tygodniu 14 27 5 19 35 646
Kilka_razy w roku 17 25 6 19 33 312
W ogdle nle uczestniczy 20 27 4 30 114
Poglady polityczne
Lewica 15 31 5 24 25 206
Centrum 22 26 7 18 27 358
Prawica 13 37 8 19 24 242
Trudno powiedzieé& 11 15 3 16 55 356






